



B a a g ø e | S c h o u

statsautoriseret revisionsaktieselskab

MISP Holding A/S

c/o Michael Spangsberg, Vedbæk Strandvej 462, 2950 Vedbæk

CVR-nr. 82 92 15 16

Årsrapport

2020

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 8. juli 2021.

Peter Ernst Wengler-Jørgensen
Dirigent



Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2020	
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Egenkapitalopgørelse	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	17



Selskabsoplysninger

Selskabet	MISP Holding A/S c/o Michael Spangsberg Vedbæk Strandvej 462 2950 Vedbæk
	CVR-nr.: 82 92 15 16 Hjemsted: Rudersdal Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Torben Digemose, formand Peter Ernst Wengler-Jørgensen Frederik Spangsberg Michael Spangsberg
Direktion	Michael Spangsberg
Revision	Baagøe Schou statsautoriseret revisionsaktieselskab Fiolstræde 44, 3. th. 1171 København K
Modervirksomhed	MISP Holding II ApS, Rudersdal
Tilknyttede virksomheder	MISP Ejendomme A/S, Rudersdal Spangsberg Chokolade A/S, Rudersdal Elvirasminde A/S, Skanderborg
Associerede virksomheder	MOMI ApS, Rudersdal Heino Cykler ApS, København Get Visual A/S, København B1 Rødovre Centrum ApS, Rødovre



Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter omfatter besiddelse af aktier og værdipapirer mv.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Det ordinære resultat efter skat udgør 18.879 t.kr. mod 6.368 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.



Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

Note	2020 kr.	2019 t.kr.
Bruttofortjeneste	3.612.678	1.975
2 Personaleomkostninger	-1.064.423	-1.069
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-133.738	-133
Andre driftsomkostninger	-401.132	-169
Driftsresultat	2.013.385	604
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	12.740.878	6.505
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder	689.016	-11.477
Indtægter af andre kapitalandele, værdipapirer og tilgodehaven- der, der er anlægsaktiver	744.603	6.656
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	1.235.233	1.061
Andre finansielle indtægter	3.384.757	5.710
3 Øvrige finansielle omkostninger	-1.226.183	-919
Resultat før skat	19.581.689	8.140
4 Skat af årets resultat	-702.740	-1.772
Årets resultat	18.878.949	6.368
Forslag til resultatdisponering:		
Ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	0	55.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	13.429.894	-4.972
Overføres til overført resultat	5.449.055	0
Disponeret fra overført resultat	0	-43.660
Disponeret i alt	18.878.949	6.368



Balance 31. december

<u>Note</u>	2020 kr.	2019 t.kr.
Aktiver		
Anlægsaktiver		
5 Grunde og bygninger	6.364.626	6.486
6 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	63.957	78
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>6.428.583</u>	<u>6.564</u>
7 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	48.578.956	36.341
8 Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	28.497.483	33.634
9 Kapitalandele i associerede virksomheder	4.479.521	3.531
10 Tilgodehavender hos associerede virksomheder	2.971.066	2.755
11 Andre værdipapirer og kapitalandele	15.313.129	6.454
12 Andre tilgodehavender	1.887.855	2.228
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>101.728.010</u>	<u>84.943</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>108.156.593</u>	<u>91.507</u>
Omsætningsaktiver		
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	40.884.835	29.889
Tilgodehavender hos associerede virksomheder	1.100.573	6
Andre tilgodehavender	12.961.889	7.122
Tilgodehavender i alt	<u>54.947.297</u>	<u>37.017</u>
Andre værdipapirer og kapitalandele	32.667.229	29.725
Værdipapirer i alt	<u>32.667.229</u>	<u>29.725</u>
Likvide beholdninger	8.787.088	20.495
Omsætningsaktiver i alt	<u>96.401.614</u>	<u>87.237</u>
Aktiver i alt	<u>204.558.207</u>	<u>178.744</u>



Balance 31. december

<u>Note</u>	2020 kr.	2019 t.kr.
Passiver		
Egenkapital		
Virksomhedskapital	500.000	500
Reserve for opskrivninger	3.591.895	3.592
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	25.725.820	10.875
Overført resultat	142.624.568	138.596
Egenkapital i alt	172.442.283	153.563
Hensatte forpligtelser		
Hensættelser til udskudt skat	860.000	1.022
Hensatte forpligtelser i alt	860.000	1.022
Gældsforpligtelser		
13 Gæld til realkreditinstitutter	111.353	223
Langfristede gældsforpligtelser i alt	111.353	223
Kortfristet del af langfristet gæld	111.572	112
Leverandører af varer og tjenesteydelser	203.227	1.043
Selskabsskat	709.922	1.267
Anden gæld	30.119.850	21.514
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	31.144.571	23.936
Gældsforpligtelser i alt	31.255.924	24.159
Passiver i alt	204.558.207	178.744

1 Oplysninger om dagsværdi

14 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

15 Eventualposter



Egenkapitalopgørelse

	Virksomheds- kapital kr.	Reserve for opskrivninger kr.	Reserve for nettoopskriv- ning efter den indre værdis metode kr.	Overført resultat kr.
Egenkapital 1. januar 2020	500.000	3.591.895	10.875.299	138.596.140
Årets resultatdisponering	0	0	13.429.894	5.449.055
Udloddet udbytte	0	0	-100.000	100.000
Overførsel til tilgodehavende	0	0	359.414	-359.414
Overførsel i forbindelse med afgang	0	0	1.161.213	-1.161.213
	500.000	3.591.895	25.725.820	142.624.568



Noter

1. Oplysninger om dagsværdi

	Børsnoterede aktier kr.	Unoterede værdipapirer og kapital- andele kr.
Dagsværdi 31. december 2020	22.873.450	25.106.908
Årets ændringer af dagsværdi indregnet i resultatopgørelsen	2.732.563	2.250.084

	2020 kr.	2019 t.kr.
--	-------------	---------------

2. Personaleomkostninger

Lønninger og gager	1.053.998	1.054
Andre omkostninger til social sikring	10.425	15

1.064.423	1.069
------------------	--------------

Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	2	2
--	---	---

3. Øvrige finansielle omkostninger

Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	7.201	87
Andre finansielle omkostninger	1.218.982	832
	1.226.183	919

4. Skat af årets resultat

Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst	868.362	1.610
Årets regulering af udskudt skat	-162.000	118
Udenlandsk udbytteskat, refusion	-3.622	44
	702.740	1.772



Noter

	31/12 2020 kr.	31/12 2019 t.kr.
5. Grunde og bygninger		
Kostpris 1. januar 2020	6.747.506	6.748
Kostpris 31. december 2020	6.747.506	6.748
Opskrivninger 1. januar 2020	4.789.137	4.789
Opskrivninger 31. december 2020	4.789.137	4.789
Af- og nedskrivninger 1. januar 2020	-5.051.530	-4.931
Årets afskrivninger	-120.487	-120
Af- og nedskrivninger 31. december 2020	-5.172.017	-5.051
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2020	6.364.626	6.486
6. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris 1. januar 2020	1.916.538	1.917
Kostpris 31. december 2020	1.916.538	1.917
Af- og nedskrivninger 1. januar 2020	-1.839.330	-1.826
Årets afskrivninger	-13.251	-13
Af- og nedskrivninger 31. december 2020	-1.852.581	-1.839
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2020	63.957	78



Noter

	31/12 2020 kr.	31/12 2019 t.kr.
7. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		
Kostpris 1. januar 2020	23.652.032	23.652
Afgang i årets løb	-1.664.375	0
Kostpris 31. december 2020	21.987.657	23.652
Opskrivninger 1. januar 2020	12.689.207	24.184
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	12.603.767	6.505
Årets tilbageførsler på afgang	1.298.325	0
Udbytte	0	-18.000
Opskrivninger 31. december 2020	26.591.299	12.689
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2020	48.578.956	36.341
8. Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		
Kostpris 1. januar 2020	33.634.711	38.098
Afgang i årets løb	-5.137.228	-4.464
Kostpris 31. december 2020	28.497.483	33.634
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2020	28.497.483	33.634



Noter

	31/12 2020 kr.	31/12 2019 t.kr.
9. Kapitalandele i associerede virksomheder		
Kostpris 1. januar 2020	5.345.000	5.345
Kostpris 31. december 2020	5.345.000	5.345
Nedskrivninger 1. januar 2020	-3.182.400	8.531
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	689.016	-3.115
Årets tilbageførsler på afgang	0	-8.238
Udbytte	-100.000	-360
Nedskrivninger 31. december 2020	-2.593.384	-3.182
Afskrivninger på goodwill 1. januar 2020	-1.856.536	-1.671
Årets afskrivninger på goodwill	0	-186
Afskrivninger på goodwill 31. december 2020	-1.856.536	-1.857
Modregnet i tilgodehavender	3.584.441	3.225
Modregnet i tilgodehavender og hensatte forpligtelser	3.584.441	3.225
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2020	4.479.521	3.531
10. Tilgodehavender hos associerede virksomheder		
Kostpris 1. januar 2020	3.046.042	2.671
Tilgang i årets løb	175.000	475
Afgang i årets løb	0	-100
Kostpris 31. december 2020	3.221.042	3.046
Nedskrivninger 1. januar 2020	-291.215	-215
Årets nedskrivninger	0	-76
Tilbageførsel af nedskrivninger på afhændede aktiver	41.239	0
Nedskrivninger 31. december 2020	-249.976	-291
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2020	2.971.066	2.755



Noter

	31/12 2020 kr.	31/12 2019 t.kr.
11. Andre værdipapirer og kapitalandele		
Kostpris 1. januar 2020	3.528.000	78.533
Tilgang i årets løb	8.282.173	0
Afgang i årets løb	0	-75.005
Kostpris 31. december 2020	11.810.173	3.528
Opskrivninger 1. januar 2020	2.925.650	28.471
Årets opskrivninger	577.306	660
Tilbageførsel af tidligere års opskrivninger	0	-26.205
Opskrivninger 31. december 2020	3.502.956	2.926
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2020	15.313.129	6.454
12. Andre tilgodehavender		
Kostpris 1. januar 2020	2.228.464	3.403
Tilgang i årets løb	0	122
Afgang i årets løb	-340.609	-1.297
Kostpris 31. december 2020	1.887.855	2.228
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2020	1.887.855	2.228
13. Gæld til realkreditinstitutter		
Gæld til realkreditinstitutter i alt	222.925	335
Heraf forfalder inden for 1 år	-111.572	-112
	111.353	223
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	0	0



Noter

14. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 223 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger og øvrige materielle anlægsaktiver, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2020 udgør henholdsvis 4.249 t.kr. og 64 t.kr.

Tinglyst ejerpantebrev på nom. 250 t.kr. i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi udgør 2.116 t.kr., er ikke deponeret til sikkerhed.

15. Eventualposter

Eventualforpligtelser

	t.kr.
Eventualforpligtelser i alt	<u>17.249</u>
Heri er indeholdt:	
Eventualforpligtelser, tilknyttede virksomheder	<u>10.266</u>
Eventualforpligtelser, associerede virksomheder	<u>7.983</u>

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med MISP Holding II ApS, CVR-nr. 40 82 60 76, som administrationsselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse vedrørende selskabsskat fremgår af årsregnskabet for administrationsselskabet.


